
1994 rd- ShUB 49- RP 326 

Social- och hälsovårdsutskottets betänkande nr 49 om regering­
ens proposition med förslag tilllagar om ändring av patientskadelagen 
och 3 § lagen om bindande av vissa patientskadeersättningar vid 
lönenivån 

Riksdagen remitterade den 12 december 1994 
regeringens proposition nr 326 med förslag till 
lagar om ändring av patientskadelagen och 3 § 
lagen om bindande av vissa patientskadeersätt­
ningar vid lönenivån till social- och hälsovårdsut­
skottet för beredning. 

Med anledning av ärendet har utskottet hört 
regeringsrådet Jorma Heikkilä .. och yngre reger­
ingssekreteraren Eeva-Maija Osterman vid so­
cial- och hälsovårdsministeriet, lagstiftningssek­
reteraren Jaana Jääskeläinen vid justitieministe­
riet, vicehäradshövdingen Asko Nio vid Pa­
tientskadeföreningen, även som representant för 
Försäkringsbolagens Centralförbund, konsulta­
tive tjänstemannen Aila Lind vid Finlands Kom­
munförbund och juristen Kirsi Taipale vid Fin­
lands Konsumentförbund. 

Med anledning av tredje skadeförsäkringsdi­
rektivet från Europeiska gemenskapernas råd 
föreslår regeringen att direktivet inte skall tilläm­
pas i Finland med stöd av EES-avtalet. Genom 
den föreslagna lagen skall dock principerna om 
fritt tillhandahållande av försäkringstjänster 
inom patientförsäkringen genomföras när det 
gäller finländska försäkringsbolags verksamhet i 
Finland. Bestämmelserna kommer att tillämpas i 
enlighet med ett beslut av EES Gemensamma 
kommittemellan Finland och de övriga EFTA­
stater som tillträtt EES-avtalet samt mellan Fin­
land och de EU-länder som tillämpar bestämmel­
serna i direktivet på Finland. De försäkringsbo­
lag som har sitt säte i dessa stater får tillhandahål­
la patientförsäkringar i Finland antingen genom 
att inrätta en filial här eller tillhandahålla försäk­
ringar från ett utländskt verksamhetsställe. För­
säkringsbolagen måste gå med i Patientförsäk-

Helsingfors den 13 januari 1995 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Skinnari, vice ordföranden Perho-San­
tala, medlemmarna Ala-Harja, U. Anttila, Ant­
vuori, Hiltunen, Kemppainen, Kuittinen, Mutti-
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ringsföreningen. I och med lagändringen behö­
ver kriterierna för patientförsäkringspremierna 
och försäkringsvillkoren inte längre fastställas. 
Också utländska försäkringsbolag blir skyldiga 
att vara med och finansiera indexförhöjningar på 
löpande ersättningar som betalas ut på grund av 
patientskador. 

Propositionen hänger samman med regering­
ens propositioner med förslag tilllag om ändring 
av lagen om försäkringsbolag och ändring av 
lagstiftningen om utländska försäkringsbolag. 
Lagarna avses träda i kraft så snart de har anta­
gits och blivit stadfåsta. 

Enligt vad utskottet har erfarit är de föreslag­
na regleringarna också tillämpliga nu när Fin­
land är EV-medlem. Förslagen kan därför god­
kännas också under nuvarande förhållanden. 

Utskottet påpekar att det är viktigt att definie­
ra patientskadeansvaret i avtal om hälso- och 
sjukvårdstjänster som köps och genomförs i ut­
landet. 

Utskottet förutsätter att regeringen 
snabbt låter utreda vilka problem och 
ändringsbehov som är förknippade med 
patientskadelagen, särskilt dess tillämp­
ningsområde och vidtar nödvändiga åt­
gärder i samråd med berörda parter. 

På grundval av det ovanstående och med hän­
visning till motiveringen till propositionen finner 
social- och hälsovårdsutskottet propositionen 
behövlig och ändamålsenlig. Utskottet föreslår 
därför vördsamt 

att lagförslagen skall godkännas utan 
ändringar. 

lainen, Nordman, Puhakka, Puisto, Stenius­
Kaukonen, Vehkaoja och Ääri samt suppleanten 
P. Leppänen. 




